
Nr. 59. Dziennik Ustaw: Poz. 381, 382 i 383. 1057 
--------------------------------------------------------------------------~~-

381. 
OŚWIADCZENIE . RZĄDOWE 

z dnia 24 lipca 1935 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych umowy handlowej między Rządem Rzeczypospolitej 
Polsldej a Rządem Wielkiej Brytanji i Północnej Irlandji, podpisanej w Londynie dnia 27 lutego 1935 r. 

Podaje się niniejszem do wiadomości, że w wykonaniu art. 15 (1) umowy handlowej między 
Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Wielkiej Brytanji i Północne j Irlandji, podpisanej w Londynie 
dnia 27 lutego 1935 r. wraz z trzema listami i protokółem, nastąpiła w Warszawie w dniu 24 lipca 1935 r. 
wymiana dokumentów ratyfikacyjnych powyższej umowy. 

382. 
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ -

z dnia 1 sierpnia 1935 r. 

o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 23 sierpnia 1932 r. w sprawie wyłączeń 

z OrdynaC}1 Z~moyskiej. 

Na podstawie art. 55 u st. (2) us{awy konstytu­
cyjnej postanawiam co następuje: 

Art. 1. Wart. 5 w ust. (1) rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r. 
w sprawie wyłączeń z Ordynacji Zamoyskie j (Dz. U. 
R. P. Nr. 74, poz. 666) w brzmieniu, nadanem rozpo­
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 
sierpnia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 482), wy­
razy: "do dnia 29 sierpnia 1934 r." zastępuje się wy­
razami: "do dnia 31 grudnia 1936 r.". 

Art. 2. .Wykonanie dekretu niniejsze,go poru­
cza się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Mini­
strem Rolnictwa i Reform Rolnycłl. 

Art. 3. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem o'głoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l . Mościcki 

Pre.zes Rady Ministrbw: W . Sławek 

I Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

383. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: PRZEMYSŁU 
I HANDLU, OPIEKI SPOŁECZNEJ ORAZ SPRAW 

,WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 15 lipca 1935 r. 

o przechowywaniu karbidu przez zakłady przemy­
słowe. 

Na podstawie art. 30 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. 
O prawie przemysłowe m (Dz. U. R. P. Nr. 53, 
poz. 468) zarządza się co następuje: 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

Rozdział L 

Przepisy ogólne. 

§ 1. Przechowywanie karbidu (węglika wap­
nia) lub mieszanin karbidowych przez zakłady prze­
mysłowe, może być uskuteczniane tylko przy zacho­
w aniu przepisów, ustalonych rozporządzeniem ni-
niejszem. . 

§ 2. (1) Karbid wolno przechowywać jedynie . 
w naczyniach suchych, szczelnych i szczelnie zam­
kniętych. Naczynia te powinny posiadać napis: 
"Karbid. Chronić przed wilgocią". 

(2) Do otwierania naczyń z karbidem (bębnów 
karbidowych) nie wolno używać płomienia lub na­
rzędzia rozgrzanego, czy też wytwarzającego iskry. 

(3) Resztki pyłu k arbidowego należy zawsze 
usuwać z bębna możliwie dokładnie. Resztki tego 
pyłu należy zniszczyć przynajmniej w lO-krotnej na 
wagę ilości wody, na wolne m powietrzu, zdala od 
wszelkiego otwartego płomienia lub żaru, w tym 
stopniu, aż gaz przesIanie się zupełnie wydobywać. 

(4) Resztek karbidu nie wolno wrzucać do 
zbiorników wód naturalnych, kanałów lub ścieków 
publicznych. Odprowadzanie do kanałów jest dozwo­
lone po przynajmnie j 100-krotnem rozcieńcze­
niu wodą. 

(5) Wspólne przechowywanie materjałów ła­
twozapalnych, w trwałem opakowaniu, dozwolone 
jest tylko 'lo{ takich składach karbidu, w których ani 
karbidu, ani łatwozapalnych materjałów i płynów 
nie przepakowuje się i nie przelewa. 

(6) Nie jest dozwolone wspólne przechowywa­
nie płynnego powietrza, płynnego tlenu oraz sprężo­
ne&~o chloru z karbidem. 

§ 3. Karbidu nie wolno przechowywać w pod­
ziemiach lub piwnicach. 

§ 4. Palenie tytoniu oraz przebywanie z przed­
miotami żarzącemi się lub płonącemi w składach 
karbidu, jak i w ich pobliżu jest wzbronione. 

§ 5. Do projektu urządzenia składów, przed­
stawionego do za twierdzenia władzom przemysło­
wym, należy dołączyć w 3 egzemplarzach: opis, 
rysunek budowlany składu w skali 1 :100, plan sy­
tuacyjny w skali 1 : 500, uwidaczniający zabudowanie 


